
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
N^ 18 DEL 7 GIUGNO 2022 

A.A. 2021/2022 
 

L’anno 2022 addì 7 del mese di giugno alle ore 17:35 presso l’Aula Mario Giordano – 
Edificio 3 di Scienze, si riunisce il Consiglio del Dipartimento di SCIENZE DELLA VITA E 

DELL’AMBIENTE in seduta ristretta riservata ai PO-PA . 
La situazione delle presenze all’inizio della seduta è quella riportata in tabella: 
 

 RIF NOMINATIVO PRESENTE GIUSTIFIC. ASSENTE 

1 OR BEOLCHINI Francesca  X  

2 OR CANAPA Adriana  X  

3 OR CAPUTO BARUCCHI Vincenzo  X  

4 OR CARNEVALI Oliana X   

5 OR CERRANO Carlo  X  

6 OR CIANI Maurizio X   

7 OR DANOVARO Roberto   X 

8 OR DELL’ANNO Antonio X   

9 OR MARIANI Paolo X   

10 OR NEGRI Alessandra X   

11 OR REGOLI Francesco X   

12 OR TIANO Luca X   

13 OR TOTTI Cecilia Maria X   

14 AS ANNIBALDI Anna X   

15 AS BACCHETTI Tiziana X   

16 AS BARUCCA Marco X   

17 AS BENEDETTI Maura X   

18 AS BISCOTTI Maria Assunta  X  

19 AS BIZZARO Davide   X 

20 AS CALCINAI Barbara X   

21 AS COMITINI Francesca X   

22 AS DAMIANI Elisabetta X   

23 AS DI MARINO Daniele  X  

24 AS FABRI Mara X   

25 AS FALCO Pier Paolo  X  

26 AS FANELLI Emanuela X   

27 AS FRONTINI Andrea X   

28 AS GIOACCHINI Giorgia X   

29 AS GIORGINI Elisabetta X   

30 AS GIOVANETTI Eleonora  X  

31 AS GORBI Stefania X   

32 AS LA TEANA Anna X   

33 AS MARINCIONI Fausto X   

34 AS OLIVOTTO Ike  X  



 

Verb. CdD del 7.06.2022 ristretta PO-PA  2 
n. 18         A.A. 2021/2022 

 

35 AS ORTORE Maria Grazia  X  

36 AS PUCE Stefania X   

37 AS RINDI Fabio X   

38 AS SABBATINI Anna X   

39 AS SPINOZZI Francesco X   

40 AS TRUCCHI Emiliano  X  

41 AS TRUZZI Cristina X   

42 AS VIGNAROLI Carla X   
 
Legenda      OR –  Professore Ordinario 
 AS –  Professore Associato 
  

Constatato, pertanto, che risultano presenti n. 29 consiglieri, assenti giustificati n. 11 
consiglieri e assenti n. 2 consiglieri, la seduta è valida. 
 
Presiede la seduta il Direttore del Dipartimento Prof. Francesco Regoli. 
Svolge le funzioni di Segretario la Sig.ra Paola Baldini in qualità di Capo Ripartizione 
Nucleo Didattico, delegata dal Segretario Amministrativo. 
 
ORDINE DEL GIORNO: 
 
1. Chiamata idoneo procedura di selezione professore di II fascia settore BIO/07 

La delibera deve essere adottata a maggioranza assoluta (22/42) dei PO-PA 
 

2. Commissione procedura valutativa posto RTDa) settore BIO/10 
 
 

OGGETTO n^ 1 – Chiamata idoneo procedura di selezione professore di II fascia 
settore BIO/07 
Il Direttore informa che con D.R. n. 554 del 31.05.2022 sono stati approvati gli atti della 
procedura di valutazione, per la chiamata nel ruolo di professore associato, nel settore 
concorsuale 05/C1, settore scientifico disciplinare BIO/07 presso il Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente di questa Università, nella quale è risultata idonea la 
Dott.ssa Silvia Bianchelli. 
Il Consiglio di Dipartimento, 
VISTI  gli artt. 18 e 24, commi 5 e 6, della Legge 240/2010; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia; 
VISTO  il DR n. 364 del 08.04.2022 con il quale è stata bandita la procedura di 

valutazione ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge 240/2010,  
VISTO  il DR n. 554 del 31.05.2022 di approvazione degli atti della procedura di  

valutazione nella quale è risultata idonea la Dott.ssa. Silvia Bianchelli;  
all’unanimità (29 presenti e votanti su 42 aventi diritto al voto, maggioranza assoluta 22) 

 
DELIBERA 



 

Verb. CdD del 7.06.2022 ristretta PO-PA  3 
n. 18         A.A. 2021/2022 

 

1. di chiamare la Prof.ssa Silvia BIANCHELLI sul settore concorsuale 05/C1 – Ecologia, 
settore scientifico disciplinare BIO/07 – Ecologia, presso il Dipartimento di Scienze della 
Vita e dell’Ambiente di questa Università, in qualità di professore di ruolo di seconda 
fascia; 
 

2. di attribuire alla Prof.ssa Silvia BIANCHELLI per l’A.A. 2022/2023, come compito 
didattico nell’ambito del settore BIO/07, i seguenti insegnamenti: 
- Ecologia M-Z (7 cfu – 56 ore) della laurea in Scienze Biologiche 
- Conservazione della natura e gestione delle aree protette (6 cfu – 48 ore) della laurea 
magistrale in Rischio Ambientale e Protezione Civile 
 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 
 
 
OGGETTO n^ 2 – Commissione procedura valutativa posto RTDa) settore BIO/10 
Il Direttore informa che con D.R. n. 492 del 13.05.2022 è stata indetta la procedura di 
selezione richiesta dal Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente per la copertura 
di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) 
della legge 240/2010, nel settore concorsuale 
05/E1 Biochimica generale - ssd BIO/10 Biochimica. 
Il Consiglio di Dipartimento, dopo adeguata discussione, 
VISTO il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia ai sensi 
degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010; 
a voti unanimi 

DELIBERA 
di designare i seguenti componenti della commissione giudicatrice per la procedura di 
selezione richiesta dal Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente: 
 
▪ n. 1 posto RTDa)  

settore concorsuale: 05/E1 Biochimica generale 
settore scientifico disciplinare: BIO/10 Biochimica 

 
Prof. Luca TIANO  Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/E1  
   Settore scientifico disciplinare BIO/10 
   Dip. di Scienze della Vita e dell’Ambiente  
  Università Politecnica delle Marche 
   e-mail: l.tiano@univpm.it   
 
Prof. Mauro ANGELETTI  Prof. Ordinario nel settore concorsuale 05/E1  
   Settore scientifico disciplinare BIO/10 
   Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 
  Università di Camerino 
   e.mail: mauro.angeletti@unicam.it 
 
 

mailto:mauro.angeletti@unicam.it


 

Verb. CdD del 7.06.2022 ristretta PO-PA  4 
n. 18         A.A. 2021/2022 

 

Prof. Cristina ANGELONI  Prof. Associato nel settore concorsuale 05/E1  
   Settore scientifico disciplinare BIO/10 

Dip. di Scienze per la Qualità della Vita 
  Università di Bologna 
   e.mail: cristina.angeloni@unibo.it  
 
La presente delibera è immediatamente esecutiva. 
 
 
Non essendoci altri punti da discutere, la seduta termina alle ore 17:45. 
 

 
Il Segretario               Il Direttore 

Sig.ra Paola BALDINI                         Prof. Francesco REGOLI 
 
 
 
 
 

mailto:cristina.angeloni@unibo.it

